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JEGYZŐKÖNYV  
 

 
Szám: IV. 98-5/2023.   
 
Készült  Pápateszér Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2023. május 24-én 18 órai 
kezdettel megtartott nyilvános üléséről. 
 
Az ülés helye: Pápateszér, Petőfi u. 17. 
 
Jelen voltak:
 
Völfinger Béla polgármester 
Horváth József alpolgármester 
Hoffmanné Bóka Erzsébet képviselő 
Milinszki Tibor képviselő 
Polauf Gyula képviselő  
Bolla József képviselő 
Ilkó Sándor képviselő  
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

Tanácskozási joggal meghívottak:  Fehér Mária címzetes főjegyző  
                                                         Vassné Butkovics Andrea vezető főtanácsos 
   
                         
A polgármester köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a 7 fő képviselő közül 
megjelent 7 fő, a képviselő-testület határozatképes, az ülést megnyitotta. Javaslatot tett az ülés 
napirendjére: 
 

N a p i r e n d  
 
 
 

1./ Helyi rendelet alkotása az önkormányzat 2022. évi költségvetésének módosításáról  
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
2./ Helyi rendelet alkotása az önkormányzat 2022. évi zárszámadásáról és pénzmaradvány  
     jóváhagyásáról  
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
3./ Az önkormányzat 2022. évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatai ellátásának  
     értékelése 
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
4./ Békepárti határozathoz csatlakozás  
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
5./ Állami tulajdonban levő maradványterületek átvétele 



Pápateszér  Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

2023. 05. 24.                                                                                                                                                7/2. oldal. 

     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
6./ Pápateszér 756 hrsz-ú ingatlan vétele  
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
7./ Vegyes ügyek  
 
Z á r t   ülésen:  
 
1./ Települési támogatások  
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 

 
A Képviselő-testület a javasolt napirendet 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül elfogadta.  
 
 
N a p i r e n d   tárgyalása: 
 
1./ Helyi rendelet alkotása az önkormányzat 2022. évi költségvetésének módosításáról  
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
Előadó a jegyzőkönyvhöz csatolt rendelettervezetet és indokolást ismertette.  
 
Völfinger Béla polgármester javasolta, hogy a rendelettervezetet fogadják el. Kérte a testület 
döntését.  
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta a 
következő rendeletét: 
 
 
5/2023. (V. 26.) önkormányzati rendelet 
 
PÁPATESZÉR Község Önkormányzata Képviselő-testülete  
az önkormányzat 2022. évi költségvetésének    módosításáról  
a mellékelt rendeletet alkotja.  
 

 
2./ Helyi rendelet alkotása az önkormányzat 2022. évi zárszámadásáról és pénzmaradvány  
     jóváhagyásáról  
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 

 
Előadó a jegyzőkönyvhöz csatolt rendelettervezetet és indokolást ismertette.  

 
Előadó a jegyzőkönyvhöz csatolt rendelettervezet, indokolást ismertette. Kérte a képviselők 
véleményét.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  
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Völfinger Béla  polgármester javasolta, hogy a rendelettervezetet fogadják el. Kérte a testület 
döntését.  
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta a 
következő rendeletét: 
 
 
6/2023. (V. 30.)  önkormányzati rendelet 
 
PÁPATESZÉR Község Önkormányzata Képviselő-testülete  
az önkormányzat 2022. évi zárszámadásáról és pénzmaradvány  
jóváhagyásáról a mellékelt rendeletet alkotja.  
 
 
 
5./ Az önkormányzat 2022. évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatai ellátásának  
     értékelése 
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 

 
Előadó a jegyzőkönyvhöz csatolt előterjesztést ismertette. Kérte a képviselők véleményét.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  
 
Völfinger Béla  polgármester javasolta, hogy fogadják el a határozati javaslatot. Kérte a 
testület döntését.  
 
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a 
következő határozatát:  

 
 

26/2023. (V. 24.) határozat          
              

PÁPATESZÉR Község Önkormányzata Képviselő-testülete az önkormányzat 2022. 
évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatai ellátásának értékeléséről készült 
előterjesztést elfogadja.  
Felkéri a Pápateszéri Közös Önkormányzati Hivatal Címzetes Főjegyzőjét, hogy a 
beszámolót küldje meg a Veszprém Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály 
Szociális és Gyámügyi Osztályának. 
 
Határidő: 2023. május 31.  
Felelős:   Fehér Mária 
               címzetes főjegyző 
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4./ Békepárti határozathoz csatlakozás  
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
 
Előadó ismertette a jegyzőkönyvhöz csatolt felhívást, melyben Szita Károly Kaposvár Megyei 
Jogú Város Polgármestere, a Megyei Jogú Városok Szövetségének Elnöke javasolta, hogy az 
Országgyűlésnek az orosz-ukrán háború egyéves évfordulójáról szóló 5/2023. (III. 31.) OGY 
határozatát fogadják el. Kérte a testület döntését.  
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a 
következő határozatát:  
 
 

27/2023. (V. 24.) határozat          
              
            PÁPATESZÉR Község Önkormányzata Képviselő-testülete  

az Országgyűlésnek a  melléklet szerinti orosz-ukrán  
háború egyéves évfordulójáról szóló 5/2023. (III. 31.)  
OGY határozatában foglaltakkal egyetért.  
 
 

5./ Állami tulajdonban levő maradványterületek átvétele 
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 
 
 
Előadó ismertette a Maradványvagyon-hasznosító Zrt. megkeresését, melyben felajánlja az 
állami tulajdonban levő 0215/10  1/1 tulajdoni hányadát és a 479 hrsz-ú ingatlan 2/32 
tulajdoni hányadát. Az állami tulajdonban levő  359 hrsz-ú ingatlan 3/6 , a 478 hrsz-ú ingatlan 
164/448,  a 625 hrsz-ú ingatlan 10/140, a 751 hrsz-ú ingatlan ½,  a 767/9 hrsz-ú ingatlan ½ 
tulajdoni hányadára benyújtja az igényt.  Kérte a képviselők véleményét.  
 
A javaslattal a képviselők egyetértettek.  
 
Völfinger Béla polgármester kérte a testület döntését.  

 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül meghozta a következő 
határozatát: 
 
 
            28/2023. (V. 24.) határozat  
 

PÁPATESZÉR Község Önkormányzata Képviselő-testülete  
            a Magyar Falu Program keretében felajánlott ingatlanok 
            önkormányzati tulajdonba kerülésének támogatásáról  
            szóló tájékoztatót megtárgyalta.  
            Az önkormányzat részére ingyenes tulajdonba adásra felajánlott  
            ingatlanokat az önkormányzat megvizsgálta, azok önkormányzati 
            tulajdonba kerülését kezdeményezi.  
            Élni kíván az ingatlanhányadok tulajdonjogának ingyenes  
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            megszerzésének lehetőségével.  
            Felkéri a polgármestert, hogy erről az MVH Zrt-t értesítse.  
 
Határidő: 2023. május 31.     
Felelős:   Völfinger Béla  

    polgármester 
 
 

6./ Pápateszér 756 hrsz-ú ingatlan vétele  
     Előadó: Völfinger Béla polgármester 

 
Előadó ismertette a határozati javaslatot. Elmondta, hogy a 756 hrsz-ú kivett lakóház, udvar 
megjelölésű, 626 m2 területű ingatlan 2/2 arányban Szibocsnik László tulajdonában van. 
Többször felszólították, hogy intézkedjék az ingatlan rendberakására, hulladék elszállítása, 
fűnyírás a Markovics János utca és Jókai utca ingatlana előtti rész. A ház lakója elhunyt, 
gondozatlan az ingatlan. A tulajdonos jelezte eladási szándékát. Javasolta, hogy 
településfejlesztési, területrendezési célból vásárolja meg az önkormányzat.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  
 
Völfinger Béla polgármester javasolta, hogy az ingatlant vásárolják meg. Kérte a testület 
döntését.  
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a 
következő határozatát: 
 
 
29/2023. (V. 24.) határozat 
 
PÁPATESZÉR  Község Önkormányzata Képviselő-testülete megvásárolja az alábbi ingatlant:   

 

 
Helyrajzi 

szám 
Terület 

nagysága 
(m2) 

Tulajdoni 
arány 

Eladási 
ár 

(Ft) 

Eladó neve Eladó lakóhelye 

756 626 2/2 1.000.000 Szibocsnik 
László 

1081 Budapest, Rákóczi út 
57.  

 
 
Felhatalmazza a polgármestert az adás-vételi szerződés aláírására.  
 
 Határidő: 2023. június 30.        
 Felelős:   Völfinger Béla  
                 polgármester 

 
Bolla József és Ilkó Sándor képviselők az ülésről 19,10 órakor eltávoztak. Jelenlevő 
képviselők száma: 5 fő.  
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7./ Vegyes ügyek  
 
Völfinger Béla polgármester tájékoztatta a képviselőket, hogy áprilistól a néptánc oktatást 
ismét a kultúrházban tartják, így nem kell tovább Tankerületnek bérleti díjat fizetni. A 
költségeket az önkormányzat fedezi. A néptánc vizsgára a gyermekek szállítását busszal lehet 
megoldani, ennek költségét szintén az önkormányzat fizeti: főpróba és az előadásra. 2x150 
ezer Ft.  
Az Esterházy Óvoda  3. csoport bővítés projekt szervezési munkáit megkezdte, egyeztetett a 
tervezővel, műszaki ellenőrrel, közbeszerzési tanácsadóval.  
Elkészült a falu első 2 db köztéri  padja a művelődési ház előtt kialakított sétányon. A 
famunkákat a Szabó testvérek készítették. A térköves alapot az önkormányzat dolgozóival 
készítették el. Van még egy pályázati támogatás 10 db ilyen padra, a megítélt pénzügyi 
forrásra várnak lassan 1 éve. 
Növényültetés: lovas pályához örökzöldek, rezgőnyár dugványok, nyárfa dugványok, 
önkormányzat épülete előtt, növény dugványok saját növények előállítása (pünkösdirózsa 
tövek szétosztása).  
A Kurali malomtó adás-vételére elfogadó nyilatkozatot nyújtott be.  
Belügyminisztériumi és megyei ellenőrzés volt a Start közmunkaprogram-ot illetően. Mindent 
rendben találtak.  
A Te szedd akció során 25 zsáknyi szemét gyűlt össze. 
A tájház munkái:  Német Nemzetiségi Önkormányzat finanszírozásával és a 
Közmunkaprogram segítségével, a Szociális Szövetkezet munkájával készül  a gádor 
burkolata,  az udvar tereprendezése, villany és víz kivezetése a kerti kiülőhöz. 
Az itt lévő növények szétültetése, megmentése fontos szempont a munkák során. 
Szegélyezés, feltöltés munkái, a burkolat kialakítására előkészítés folyik.  
Lehetőségnek látja itt: 
Pajtaszinház kialakítását, kisebb előadások, bemutatók, kiállítás megtartása lehetne itt.  A 
középső részre egy apartmant terveztek, a kertben közösségi kert kialakítását tervezik, 
kertbarát kör működésére:Tündérkert,mélymulcsos technológia,  magas ágyás, Hüggel ágyás. 
Vásártéri rendezvényekhez bekötés lehetősége egy út kiépítésével. Kemence építés  közösségi 
rendezvényekhez. Sváb disznóvágás autentikus helyszíne lehet. A Patakmalom Fesztivál 
idején lenne az átadás. Ennek megvalósulásához hozzáértő önkénteseket keresnek, és forrást 
(pályázati támogatás) kell találni.  
További munkák: 
Iskola előtt elkészült a parkoló, amely 4 autó parkolását teszi lehetővé, főként az ott dolgozók 
számára. A tavaly elkészült kerékpártárolóval, a pár éve  készült térköves járdával, az ott lévő  
növények megmaradásával,  sőt továbbiak telepítésével  a többi  intézményhez hasonló 
esztétikus, a mai kornak megfelelő  külső utcafronti megjelenést kapott az iskola előtti terület. 
A csapadékvíz Ady utca felé  való elvezetése még  kiépítésre kerül. Ez a parkoló használható 
lesz a szentmisék alkalmával is. Terveik vannak a következő években itt további parkolók, a  
csapadékvíz elvezetése és szikkasztása megoldásával kapcsolatban. Ezekhez elsősorban a  
forrásoldal előteremtésén dolgoznak. Köszönet illeti a dolgozókat munkájukért. 
Temetői  gyomirtózás és vágás,  a Temető alja kerítés mellett  elkezdték a tereprendezést.  Ide 
kb. 30m³ földet kell majd bevinni, azért, hogy fűnyíró traktorral ez karbantartható legyen. 
Külterületi utak szárzúzóval: Bakonyszentiván, Fényes és Farkas hegy, Parkerdő.  
Ady u végén árkoltak. Bokrokat vágtak vissza. Szemetet szedtek,  Káposztáskertnél bejáratot 
készítettek: nyomvonal szélesítés, útpadka rendezés,  így a nagyobb traktorok is elférnek.  
Térfigyelő kamera rendszerek kiépítése: Farkas és Fényes hegyen.  Egészségügyi központ és 
művelődési ház környéke.  Árajánlatot kaptak, melyet a képviselőknek, valamint a Farkas-és 
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Fényes hegyi ingatlantulajdonosoknak kiküldenek.  
A Nyugdíjas klub kirándulását 250 ezer Ft-tal támogatják. Úticél: Esztergom-Visegrád 
Rendezvények: 
Gyereknap: 2023. május 27-én. Helyszíne az általános iskola és  a plébánia  udvara, az óvoda 
előtti park. A programok 14 órától 19 óráig tartanak, ingyenesek a gyermekek részére. 
Köszönet illeti az  óvoda, iskola és az önkormányzat dolgozóit, a palacsintasütő asszonyokat.  
Hősök napja: Pünkösd vasárnap a szentmise után. Műsort ad az önkormányzati képviselő-
testület tagjaiból, köztisztviselőkből, önkéntesekből álló „irodalmi színpad” énekkel 
közreműködik az egyházi énekkar.   
Jegyző asszony nyugdíjba megy 2023. szeptember 30-ával. A jegyzői állást meghirdetik.  
Védőnői szolgálat központosítása: 2023. július 1-jévbel elkerül az önkormányzattól a 
munkáltatói jogkör. 
Városok és Falvak Szövetsége küldöttség volt Pápateszéren. Bemutatták számukra a falu 
értékeit, életét.  
Kérte a képviselőket, hogy a hatályos önkormányzati rendeletet a díszpolgári cím  és a helyi 
kitüntetések adományozásának rendjéről tekintsék át, tegyék meg javaslataikat a módosításra.  
 
Milinszki Tibor képviselő elmondta, hogy régóta megfogalmazódott benne, hogy helyezzenek 
el emléktáblát a templomban Holló Jolán tanító néninek, aki 37 évig volt kántor.  
 
A javaslattal a képviselők egyetértettek. 
 
Völfinger Béla polgármester elmondta, hogy a plébánosok emléktábláját is rendbe kell tenni.  
Leader pályázatot lehet benyújtani 2 millió Ft támogatásra. Javasolta, hogy eszközbeszerzésre 
(színpad, nagy teljesítményű projektor) tervezzék.  
 
Polauf Gyula képviselő véleménye szerint a mobil színpad gyenge minőségű, építsenek 
maguknak jót.  
 
Völfinger Béla polgármester a színpad kialakítással kapcsolatban elmondta, hogy a mobil 
színpad előnye, hogy három különböző helyszínen is használható lenne (Vásártér, Élő 
Betlehemes játék, Fényes hegy). Hátránya a tárolása és a szerelés szállítása. Az épített színpad 
esetén gondolni kell a színpad mindennapos védelmére, az elektromos csatlakozók 
kiépítésére, öltöző közelségére. Épített színpad elhelyezésére a két épület közötti területet 
tartja alkalmasnak. Ott megoldhatóak az említett problémák.  
 
 
Megkérdezte a képviselőket, hogy van-e javaslatuk, ötletük.  
Hozzászólás nem hangzott el.  
 
Több tárgy nem lévén a polgármester a nyilvános ülést 21,35 órakor bezárta, a tanácskozást 
zárt ülésen folytatja.  
 

K. m. f. 
 
 
 
 

Fehér Mária                                                                                               Völfinger Béla 
címzetes főjegyző                                                                                      polgármester 


